

## Dotacja gminy na zakup samochodu



Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami Rada Gminy Korzenna przyjęła podczas ostatniej sesji uchwałę, przyznającą jednostce OSP Lipnica Wielka dotację w wysokości 250 tys. zł na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Przyjęcie projektu uchwały zaproponował radnym wójt Leszek Skowron.

Propozycję poprali wszyscy radni i radne uczestniczący w sesji. Dzięki temu jednostka z Lipnicy Wielkiej już niebawem będzie się mogła cieszyć nowym samochodem, który czeka na nią w Austrii. Samochód, służący do tej pory strażakom z gminy spod Wiednia, ma 25 lat, ale tylko 17 tys. km przebiegu i jest w bardzo dobrym stanie. Druhowie z OSP Lipnica Wielka nie kupują kota w worku. Wcześniej oglądał go osobiście naczelnik jednostki Jarosław Babiec, przekonując się, że samochód jest świetnie utrzymany.

- Dziękujemy za uchwalenie tych środków na zakup. Znacznie poprawi to bezpieczeństwo zarówno samych strażaków, jak i mieszkańców nie tylko Lipnicy Wielkiej, ale i całej gminy. Już dzisiaj zapraszam na powitanie samochodu, który już niedługo przywieziemy -mówiła po głosowaniu Magdalena Bulanda, prezes jednostki.

Wójt Leszek Skowron podkreślał natomiast, że na słowa uznania zasługują zarząd jednostki z Lipnicy Wielkiej, bo to jego determinacji i zaangażowaniu zawdzięczać należy doprowadzenie inicjatywy do końca. - Pojechali, poszukali samochód, a potem przekonali klub radnych, że warto go kupić. Bardzo wam za to dziękuję - podkreślał.

Przypomnijmy, że samochód marki mercedes dysponuje zbiornikiem wodnym o pojemności 4000 litrów tj. o 1200 litrów większym niż samochód służący jednostce obecnie. Ponadto ma m.in. wspomaganie kierownicy (obecny samochód go nie posiada), napęd terenowy, dwa szybkie natarcia, wyciągarki. Moc silnika wynosząca 280 KM jest o 110 KM wyższa od mocy obecnego samochodu, co w terenie górskim ma istotne znaczenie.

Dotacja budżetu gminy w całości pokryje koszty zakupu pojazdu. Jednostka weźmie na siebie jedynie koszty uzyskania niezbędnych certyfikatów i transport samochodu do Polski.

